BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1845/BNN-PC
V/v báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính
	Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Tổng cục, Cục trực thuộc Bộ
- Thanh tra Bộ

Thực hiện Công văn số 956/BTP-PLHSHC ngày 04/4/2014 của Bộ Tư pháp về việc báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính. Để có cơ sở xây dựng báo cáo trả lời Bộ Tư pháp, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu đơn vị báo cáo báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi trách nhiệm của đơn vị mình trong quá trình thực hiện chức năng quản lý nhà nước (thời điểm lấy số liệu báo cáo từ ngày 01/10/2013 đến ngày 31/3/2014) theo nội dung sau:
1. Nhận xét, đánh giá chung về tình hình vi phạm hành chính và xử phạt vi phạm hành chính.
2. Số vụ vi phạm bị phát hiện, xử lý; đối tượng vi phạm; việc áp dụng các hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả; biện pháp ngăn chặn và bảo đảm xử phạt vi phạm hành chính; các loại hành vi vi phạm phổ biến.
3. Kết quả thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính: Tổng số tiền phạt thu được; số lượng tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu; số giấy phép, chứng chỉ hành nghề bị tước quyền sử dụng có thời hạn; số vụ bị đình chỉ hoạt động có thời hạn; số lượng quyết định xử phạt chưa được thi hành; số quyết định hoãn, giảm, miễn thi hành phạt tiền; số vụ bị cưỡng chế thi hành; số vụ bị khiếu nại, khởi kiện.
4. Số hồ sơ có dấu hiệu tội phạm được chuyển để truy cứu trách nhiệm hình sự.
5. Khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện pháp luật xử phạt vi phạm hành chính; kiến nghị, đề xuất.
Báo cáo của các Đơn vị gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Vụ Pháp chế) số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 20/4/2014 để Vụ Pháp chế tổng hợp báo cáo lãnh đạo Bộ.
Nếu cần trao đổi, xin liên hệ với Vụ Pháp chế (Gặp đ/c Khánh, điện thoại: 04.37335617 + Fax: 04.38232750; mail: khanhpc.bnn@gmail.com).
Xin trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lữ Minh Tuấn